МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МО «АЛДАНСКИЙ РАЙОН»

678901, Республика Саха (Якутия) г. Алдан, ул. Ленина, 9 тел. (41145) 3-16-63

Факс: (41145) 3-15-08, e-mailmuuoar@bk.ru;сайт: http://departamentar.ucoz.ru

ПРИКАЗ

02.11.2022                              № 01-07/704

г. Алдан

 Об утверждении состава предметной комиссии

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

и Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия)

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Республике Саха (Якутия) № 01-03/2020

от 06 сентября 2022 года «О порядке проведения Всероссийской олимпиады школьников в Республике

Саха (Якутия) в 2022/2023 учебном году», № 01-03/2062 от 14 сентября 2022 года «О порядке проведения

Олимпиады школьников в Республике Саха (Якутия) в 2022/2023 учебном году», № 01-03/2412 от 24

октября 2022 года «Об утверждении графика проведения муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников в Республике Саха (Якутия) и Олимпиады школьников Республике Саха (Якутия)

в 2022-2023 учебном году», планом работы МКУ «Департамент образования» МР «Алданский район»,

приказом МКУ «Департамент образования» МР «Алданский район» №01-07/703 от 02.11.2022 «О

проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников и Олимпиады школьников

Республике Саха (Якутия) в 2022/2023 учебном году», с 18 ноября по 3 декабря 2022 года проводится

муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников и Олимпиады школьников РС (Якутия), по

заданиям муниципальных и региональных методических комиссий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый состав предметной комиссии олимпиады по проверке олимпиадных работ

(Приложение 1).

2. Назначить место и время проверки олимпиадных работ 10.00 по местному времени (Приложение 1).

3. Районному координатору Зиновьевой Е.О. заполнить сводный протокол муниципального этапа

Олимпиад, с указанием победителей и призеров.

4. Контроль исполнения приказа оставлю за собой.

И.о. начальника МКУ «Департамент образования»

МР «Алданский район»                                                                                    С.Н.Вераксо

С приказом ознакомлен     _________________/__________________________/
                                                                  Подпись                                  расшифровка

 «___»_________________ 2022 г.

http://departamentar.ucoz.ru/

Приложение № 1
к приказу от 02.11.2022г. № 01-09/704

Состав предметной комиссии муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников

и Олимпиады школьников Республики Саха (Якутия)

№  ФИО учителя
Общеобразовательное

учреждение
Примечание

БИОЛОГИЯ

Дата и время проверки 19.11.2022 в 10.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1 Волокитина О.Г. Алданский лицей председатель

2 Ползикова Н.Б.  СОШ №1г. Алдан

3 Дзиговская Т.А. СОШ №9 г. Алдан

4 Савченко И.Н. Гимназия г. Алдан

5 Тяканова А.П. СОШ с УИОП г. Алдан

6 Ярополова Л.К. СОШ №2 г. Алдан

7 Левина К.Г. СОШ №5 п. Ленинский

8 Черешнева Е.А.  СОШ №4 п. Нижний Куранах

9 Кравцова Е.П. Гимназия п. Нижний Куранах

10 Иванова Т.Ф. СОШ №36 г. Томмот

11 Иванова А.Н. СОШ № 20 Хатыстыр

ЭКОНОМИКА

Дата и время проверки 19.11.2022 в 10.00

Место проверки – МКУ «Департамент образования»

1 Довбий И.А. СОШ № 2 г. Алдан  председатель

2 Остарова Л.С. Гимназия г. Алдан

3 Забелина Е.Г. СОШ с УИОП г. Алдан

ОБЖ

Дата и время проверки 19.11.2022 в 10.00

Место проверки – МКУ «Департамент образования»

1 Королева Л.А. СОШ №10 п. Лебединый  председатель

2 Рахматуллин Д.Р. СОШ с УИОП г. Алдан

3 Николаев С.П.  СОШ №4 п. Нижний Куранах

4 Бондарчук С.В.  СОШ №8 г. Томмот

ТЕХНОГОЛИЯ (теория и практика)

Дата и время проверки 21.11.2022 в 10.00

Место проверки – МКУ «Департамент образования»

1 Бузов С.Г. СОШ №9 г. Алдан председатель

2 Фурсо И.В. СОШ № 2 г. Алдан председатель

3 Бабинский С.Г. СОШ №1 г. Алдан

4 Ленинский А.П.  СОШ №10 п. Лебединый

5 Седых Н.В. СОШ №6г. Томмот

6 Лиханова М.Д.  СОШ № 4 п. Нижний Куранах

7 Заседателева И.А. Гимназия п. Нижний Куранах

8 Нефедова Т.И. СОШ № 6 г. Томмот

9 Никитина Ж.В. СОШ № 20 Хатыстыр

РУССКИЙ ЯЗЫК

Дата и время проверки 21.11.2022 в 10.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1 Ребяга О.А. СОШ № 4 п. Нижний Куранах председатель

2 Погорелова И.В.  СОШ № 1 г. Алдан

3 Гильдиш Н.В. СОШ № 4 п. Нижний Куранах

4 Косимова О.В. СОШ № 2 г. Алдан

5 Шевякова Ю.А. СОШ № 9 г. Алдан

6 Питулина С. А. Гимназия г. Алдан

7 Дворникова А.В. СОШ с УИОП г. Алдан

8 Чикачева О.Д. СОШ с УИОП г. Алдан

9 Кузякина О.Н. Гимназия п. Нижний Куранах

10 Кускова С.А СОШ № 8 г. Томмот

11 Герасимова С.В. СОШ № 6 г. Томмот

12 Табаева Е.Д. СОШ №2 г. Алдан

13 Солдатова Е.В. Алданский лицей

14 Баишева Т.С. СОШ 20 Хатыстыр

ЭКОЛОГИЯ

Дата и время проверки 21.11.2022 в 10.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1 Черешнева Е.А.  СОШ №4 п. Нижний Куранах  председатель

2 Ползикова Н.Б.  СОШ №1 г. Алдан

3 Савченко И.Н.  Гимназия г. Алдан

4 Костюкова М.В. СОШ №8 г. Томмот

5 Волокитина О.Г. Алданский лицей

6 Ярополова Л.К. СОШ №2 г. Алдан

7 Тяканова А.П. СОШ с УИОП г. Алдан

АСТРОНОМИЯ

Дата и время проверки 22.11.2022 в 10.00

Место проверки – МКУ «Департамент образования»

1 Челхахова Н.М. СОШ № 2 г. Алдан председатель

2 Калякина Н.С. СОШ № 1 г. Алдан

3 Герасимчук В.В. СОШ № 4 п. Нижний Куранах

4 Макарова Л.А. СОШ № 6 г. Томмот

5 Николаева О.В. Гимназия п. Нижний Куранах

6 Фалина А.С. Алданский лицей

ИСТОРИЯ

Дата и время проверки 22.11.2022 в 10.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1 Остарова Л.С. Гимназия г. Алдан председатель

2 Соколова О.А. СОШ №1 г. Алдан

3 Довбий И.А. СОШ №2 г. Алдан

4 Зимина Е.П. Алданский лицей

5 Елагина Н.И. СОШ №8 г. Томмот

6 Невмирич Ю.А. СОШ №6г. Томмот

7 Томагэ О.Н. СОШ №6 г. Томмот

8 Мохоева Т.Г. Гимназия п. Нижний Куранах

9  Мельник Д.А. СОШ №5 п. Ленинский

10 Шабалина О.В. СОШ с УИОП г. Алдан

АНГЛИЙСКИЙ ЯЗЫК

Дата и время проверки 22.11.2022 в 10.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1 Бидикина Е.В. СОШ №1 г. Алдан председатель

2 Псарёва О.Е. СОШ № 4 п. Нижний Куранах

3 Суханова О.П. СОШ №2 г. Алдан

4 Иванцова Т.Ю. Гимназия г. Алдан

5 Запорожец В.В. Алданский лицей

6 Федо Т.А. СОШ с УИОП г. Алдан

7 Олизаренко Ю.В. Гимназия п. Нижний Куранах

8 Андреева М.С. СОШ № 6 г. Томмот

9 Огренчук Л.М. СОШ № 36 г. Томмот

10 Рахманбердиева Г.С. СОШ с УИОП г. Алдан

11 Окладникова З.Н. СОШ №5 п. Ленинский

ФИЗИКА

Дата и время проверки 23.11.2022 в 10.00

Место проверки – МКУ «Департамент образования»

1 Калякина Н.С. СОШ №1 г. Алдан  председатель

2 Теленкова О.Г. СОШ №9 г. Алдан

3 Борня Т.С. СОШ №10 п. Лебединый

4 Фалина А.С. Алданский лицей

5 Герасимчук В.В. СОШ №4 п. Нижний Куранах

6 Николаева О.В.  Гимназия п. Нижний Куранах

7 Блувштейн М.И. СОШ №36 г. Томмот

8 Кордюк М.Ю. СОШ №8 г. Томмот

ОБЩЕСТВОЗНАНИЕ

Дата и время проверки 26.11.2022 в 10.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1 Забелина Е.Г. СОШ с УИОП г. Алдан  председатель

2 Герасимова Н.Г. СОШ №1 г. Алдан

3 Довбий И.А. СОШ №2 г. Алдан

4 Казакбаев К.Л. СОШ №9 г. Алдан

5 Остарова Л.С. Гимназия г. Алдан

6 Мохоева Т.Г. Гимназия п. Нижний Куранах

7 Елагина Н.И. СОШ №8 г. Томмот

8 Парада М.А. СОШ №36 г. Томмот

9 Зимина Е.П. Алданский лицей

10  Мельник Д.А. СОШ №5 п. Ленинский

ПОЛИТЕХНИЧЕСКАЯ ОЛИМПИАДА

Дата и время проверки 26.11.2022 в 10.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1 Фалина А.С. Алданский лицей председатель

2 Калякина Н.С. СОШ №1 г. Алдан

3 Герасимчук В.В. СОШ №4 п. Нижний Куранах

4 Николаева О.В.  Гимназия п. Нижний Куранах

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (теория и практика)

Дата и время проверки 28.11.2022 в 10.00

Место проверки – МКУ «Департамент образования»

на проверку и подведение итогов приглашаются

председатель комиссии и ответственные с г. Томмот,

п. Нижний Куранах

1 Дьяченко А.А. СОШ с УИОП г. Алдан председатель

2 Туркова Э.Ф. СОШ №1 г. Алдан

3 Шушенков С.А. СОШ №1 г. Алдан

4 Баязитов Р.Р. СОШ №1 г. Алдан

5 Флусов В.А. СОШ №2 г. Алдан

6 Бузов С.Г. СОШ №9 г.Алдан

7 Пешков В.А. Алданский лицей

8 Корнев Н.В. Гимназия г.Алдан

9 Изотенко М.Е. ДЮСШ г.Алдан

10 Шаранов А.А. ДЮСШ г.Алдан

11 Згонникова Г.С. ДЮСШ г.Алдан

12 Ковальский А.И. ДЮСШ г.Алдан

13 Поляхов И.В.  СОШ №5 п. Ленинский

14 Рахматуллин Д.Р. СОШ с УИОП г. Алдан

15 Экстин А.В. Гимназия п. Нижний Куранах Ответственный за проведение

практического тура в п. Нижний Куранах

16 Поляничко А.В. Гимназия п. Нижний Куранах

17 Николаев С.П. СОШ № 4 п. Нижний Куранах

18 Соболев С.С. СОШ №6 г. Томмот Ответственный за проведение

практического тура в г. Томмот

19 Плышевский Н.Ю. СОШ №8 г. Томмот

20 Гринь И.А. СОШ №36 г. Томмот

ГЕОГРАФИЯ

Дата и время проверки 28.11.2022 в 10.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1 Зимина Е.П. Алданский лицей председатель

2 Ярополова Л.К.  СОШ №2 г. Алдан

3 Верховод С.А. СОШ №4 п. Нижний Куранах

4 Васильева М.С. СОШ №6 г. Томмот

5 Иванова Т.Ф. СОШ №36 г. Томмот

6 Тяканова А.П. СОШ с УИОП г. Алдан

7 Савченко И. Н. Гимназия г. Алдан

8 Гермогенова Л.Л. СОШ 20 Хатыстыр

ЛИТЕРАТУРА

Дата и время проверки 01.12.2022 в 10.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1 Гильдиш Н.В.  СОШ №4 п. Нижний Куранах председатель

2 Ребяга О.А. СОШ № 4 п. Нижний Куранах

3 Андреева А.С.  СОШ №1 г. Алдан

4 Казанцева И.В. СОШ №1 г. Алдан

5 Косимова О.В. СОШ №2 г. Алдан

6 Шевякова Ю.А. СОШ №9 г. Алдан

7 Буканова В.А.  Гимназия г. Алдан

8 Чикачева О.Д. СОШ с УИОП г. Алдан

9 Андреева В.Т. Гимназия п. Нижний Куранах

10 Овчарова Е.С. СОШ №8 г. Томмот

11 Цветкова Е.И. СОШ №36 г. Томмот

12 Табаева Е.Д.  СОШ №2 г. Алдан

13 Солдатова Е.В. Алданский лицей

14 Дворникова А.В. СОШ с УИОП г. Алдан

МАТЕМАТИКА

Дата и время проверки 02.12.2022 в 10.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1 Пшеничникова Л.А. СОШ №1 г. Алдан  председатель

2 Ильина Н.Ю. СОШ №1 г. Алдан

3 Утюшева Е.О.  СОШ №5 п. Ленинский

4 Яковлева О.Ф.  Алданский лицей

5 Панкова Е.Г. СОШ с УИОП г. Алдан

6 Максимова А.А.  Гимназия п. Нижний Куранах

7 Макарова Л.А. СОШ №6 г. Томмот

8 Андрианова Е.Л. СОШ №8 г. Томмот

9 Биленко Т.Н. СОШ №2 г. Алдан

10 Картузова С. А. Гимназия г. Алдан

ЯКУТСКИЙ ЯЗЫК КАК ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

Дата и время проверки 02.12.2022 в 10.00

Место проверки – МКУ «Департамент образования»

1 Архипова Н.Н. Гимназия п. Нижний Куранах председатель

2 Ушницкая Н.С СОШ №4 п. Нижний Куранах

ЯКУТСКАЯ ЛИТЕРАТУРА

Дата и время проверки 02.12.2022 в 10.00

Место проверки – МКУ «Департамент образования»

1 Петрова Л.Б. СОШ №37 с. Угоян председатель

ХИМИЯ (теория и практика)

Дата и время проверки 03.12.2022 в 10.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1 Балашова Н.И. СОШ №2 г. Алдан  председатель

2 Ползикова Н.Б. СОШ №1 г. Алдан

3 Фалина А.С. Алданский лицей

4 Левина К.Г. СОШ №5 п. Ленинский

5 Кравцова Е.П. Гимназия п. Нижний Куранах

6 Дацун Н.П.  СОШ №6 г. Томмот

ИСКУССТВО (МХК)

Дата и время проверки 03.12.2022 в 10.00

Место проверки – МКУ «Департамент образования»

1 Остарова Л.С.  Гимназия г. Алдан председатель

2 Архипова Н.Н. Гимназия п. Нижний Куранах

3 Порядина Г.Ф. СОШ 20 Хатыстыр

ПРАВО

Дата и время проверки 03.12.2022 в 10.00

Место проверки – МБОУ «СОШ №1 г. Алдан»

1 Герасимова Н.Г. СОШ №1 г. Алдан председатель

2 Остарова Л.С. Гимназия г. Алдан

3 Забелина Е.Г.  СОШ с УИОП г. Алдан

4 Мохоева Т.Г. Гимназия п. Нижний Куранах

5 Невмирич Ю.А.  СОШ №6 г. Томмот

6 Елагина Н.И.  СОШ №8 г. Томмот

7 Довбий И.А. СОШ №2 г.Алдан

ЧЕРЧЕНИЕ

Дата и время проверки 04.12.2022 в 10.00

Место проверки – МКУ «Департамент образования»

1  Лукутина В.Н.  СОШ с УИОП председатель

2  Кузьмина М.П.  Алданский лицей

3  Васильева М.С.  СОШ №6 г. Томмот

4  Бузов С.Г.  СОШ №9 г. Алдан

5 ПорядинаГ.Ф. СОШ № 20 Хатыстыр

ПЕДАГОГИКА И ПСИХОЛОГИЯ

Дата и время проверки 04.12.2022 в 10.00

Место проверки – МКУ «Департамент образования»

1 Митрохина Т.Б. Гимназия п. Нижний Куранах  председатель

2 Демина Н.В. Гимназия г. Алдан

3 Явир И.И. Алданский лицей

4 Валеева В.Р. ВОШ г. Алдан

5. Тарасова Ж.И. СОШ с УИОП г. Алдан

ЯКУТСКИЙ ЯЗЫК

Дата и время проверки 04.12.2022 в 10.00

Место проверки – МКУ «Департамент образования»

1 Матвеева З.В. СОШ №37 с. Угоян председатель

2 Григорьева Ф.Г. СОШ №7 с. Кутана

3 Алексеева Т.И.  СОШ №20 с. Хатыстыр

ЭВЕНКИЙСКИЙ ЯЗЫК

Дата и время проверки 04.12.2022 в 10.00

Место проверки – МКУ «Департамент образования»

1 Васильева М.А. СОШ №20 с. Хатыстыр председатель

2 Егорова М.В. СОШ №7 с. Кутана